
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

企业名称

山西建龙实业有限公司

山西鹏飞集团有限公司

山西建邦集团有限公司

山西晋南钢铁集团有限公司

山西晋城钢铁控股集团有限公司

山西潞宝集团

山西安泰控股集团有限公司

长治市南烨实业集团有限公司

永泰能源股份有限公司

山西锦绣大象农牧股份有限公司

山西高义钢铁有限公司

山西美锦能源股份有限公司

大运九州集团有限公司

山西金泉能源集团有限公司

山西梗阳投资集团有限公司

山西中阳钢铁有限公司

山西阳光焦化集团股份有限公司

山西宏达钢铁集团有限公司

国基建设集团有限公司

山西亚鑫能源集团有限公司

山西诺维兰（集团）有限公司

山西东义煤电铝集团有限公司

沁和能源集团有限公司

山西沁新能源集团股份有限公司

山西金鼎潞宝能源科技有限公司

山西美特好连锁超市股份有限公司

山西金岩能源科技有限公司

太原市第一建筑工程集团有限公司

山西大昌汽车集团有限公司

山西华鑫源钢铁集团有限公司

山西宏源集团有限公司

山西中信金石实业集团有限公司

长治市兴宝钢铁有限责任公司

山西长信工业有限公司

山西聚义实业集团股份有限公司

山西吉利汽车部件有限公司

襄汾县星原钢铁集团有限公司

山西大土河焦化有限责任公司

山西通洲煤焦集团股份有限公司

东方希望晋中铝业有限公司

山西同德兴华特钢有限公司

临汾万鑫达焦化有限责任公司

山西省平遥煤化（集团）有限责任公司

山西教场坪能源产业集团有限公司

山西成功投资集团有限公司

山西凯嘉能源集团有限公司

稷山县铭福钢铁制品有限公司

山西华鑫煤焦化实业集团有限公司

山西永鑫煤焦化有限责任公司

山西天星能源产业集团有限公司

地区

运城市

吕梁市

临汾市

临汾市

晋城市

长治市

晋中市

长治市

晋中市

吕梁市

运城市

太原市

运城市

晋中市

太原市

吕梁市

运城市

运城市

太原市

太原市

运城市

吕梁市

晋城市

长治市

长治市

太原市

吕梁市

太原市

太原市

运城市

临汾市

运城市

长治市

长治市

晋中市

晋中市

临汾市

吕梁市

长治市

晋中市

大同市

临汾市

晋中市

朔州市

长治市

晋中市

运城市

吕梁市

临汾市

晋中市

所属行业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

计算机、通信和其他电子设备制造业

电力、热力生产和供应业

畜牧业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

汽车制造业

综合

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

房屋建筑业

石油、煤炭及其他燃料加工业

零售业

石油、煤炭及其他燃料加工业

煤炭开采和洗选业

煤炭开采和洗选业

石油、煤炭及其他燃料加工业

零售业

石油、煤炭及其他燃料加工业

房屋建筑业

机动车、电子产品和日用产品修理业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

汽车制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

有色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

煤炭开采和洗选业

煤炭开采和洗选业

煤炭开采和洗选业

综合

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

综合

营业收入
（万元）

9133034

8619669

5158684

5019198

4206209

4182452

3124597

2726037

2708048

2541787

2287379

2128768

2002941

1890105

1749532

1665503

1599156

1366511

1334644

1252908

1134806

1115672

1025481

1010528

970054

909771

889730

830592

830007

801537

771090

762321

742167

734511

732928

696402

694042

692591

668900

658601

652188

633695

628310

609945

609654

590508

590324

564842

564785

563000
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企业名称

山西振东健康产业集团有限公司

山西华翔集团股份有限公司

太原太钢大明金属科技有限公司

介休市昌盛煤气化有限公司

山西光大焦化气源有限公司

山西鑫飞能源投资集团有限公司

山西南耀集团

山西榆社化工股份有限公司

襄汾县新金山特钢有限公司

金烨钢铁集团有限公司

长治市霍家工业有限公司

山西中升钢铁有限公司

交城义望铁合金有限责任公司

黎城太行钢铁有限公司

灵石县亿林煤化有限公司

山西汇丰兴业焦煤集团有限公司

五寨县祥宇煤业有限责任公司

山西正大制管有限公司

大同泰瑞集团股份有限公司

阳城县皇城相府（集团）实业有限公司

山西聚源煤化有限公司

山西运城建工集团有限公司

山西东方资源发展集团有限公司

山西永东化工股份有限公司

山西宝力金属原料集团有限公司

昌陆投资集团有限公司

山西太谷恒达煤气化有限公司

山西朔州平鲁区后安煤炭有限公司

长治市宸旭盛业贸易有限公司

山西瑞格金属新材料有限公司

柳林县森泽煤铝有限责任公司

山西玉龙投资集团有限公司

海纳实业控股集团有限公司

山西长城建设投资集团有限公司

山西新石能源科技有限公司

阳城太行能源科技股份有限公司

山西昔阳丰汇煤业有限责任公司

垣曲县五龙镁业有限责任公司

山西黄土坡煤业集团有限公司

浩翔控股集团有限公司

太原服装城（集团）有限公司

山西兰田实业集团有限公司

山西西建集团有限公司

忻州华茂钢铁股份有限公司

山西长沁煤焦有限公司

亚宝药业集团股份有限公司

山西康伟集团有限公司

金桃园煤焦化集团有限公司

新绛天地和金属制品有限公司

山西海宁皮革城发展有限公司

地区

长治市

临汾市

太原市

晋中市

临汾市

吕梁市

长治市

晋中市

临汾市

长治市

长治市

临汾市

吕梁市

长治市

晋中市

吕梁市

忻州市

临汾市

大同市

晋城市

晋中市

运城市

运城市

运城市

太原市

太原市

晋中市

朔州市

长治市

运城市

吕梁市

朔州市

晋中市

太原市

忻州市

晋城市

晋中市

运城市

长治市

晋城市

太原市

晋中市

运城市

忻州市

长治市

运城市

长治市

吕梁市

运城市

朔州市

所属行业

医药制造业

金属制品业

金属制品业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

煤炭开采和洗选业

石油、煤炭及其他燃料加工业

化学原料和化学制品制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

化学原料和化学制品制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

煤炭开采和洗选业

批发业

金属制品业

房屋建筑业

综合

石油、煤炭及其他燃料加工业

建筑安装业

黑色金属冶炼和压延加工业

化学原料和化学制品制造业

商务服务业

房屋建筑业

石油、煤炭及其他燃料加工业

煤炭开采和洗选业

批发业

有色金属冶炼和压延加工业

有色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

电信、广播电视和卫星传输服务

综合

石油、煤炭及其他燃料加工业

零售业

煤炭开采和洗选业

石油、煤炭及其他燃料加工业

煤炭开采和洗选业

综合

批发业

综合

房屋建筑业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

医药制造业

煤炭开采和洗选业

石油、煤炭及其他燃料加工业

金属制品业

零售业

营业收入
（万元）

539521

538234

531256

531249

514541

502191

499707

485827

475914

472415

466590

466554

443332

433182

430000

418226

408944

406681

401206

389455

383831

377073

376982

375901

375470

368131

367020

355920

350064

331497

329024

326634

324014

320126

315615

314108

310235

305948

303446

300027

295718

286419

285662

283700

277104

276396

275875

272106

271801

271158

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1010

1111

1212

1313

1414

1515

企业名称

山西建龙实业有限公司

山西鹏飞集团有限公司

山西建邦集团有限公司

山西晋南钢铁集团有限公司

山西晋城钢铁控股集团有限公司

山西潞宝集团

山西安泰控股集团有限公司

长治市南烨实业集团有限公司

山西高义钢铁有限公司

山西美锦能源股份有限公司山西美锦能源股份有限公司

大运九州集团有限公司大运九州集团有限公司

山西梗阳投资集团有限公司山西梗阳投资集团有限公司

山西中阳钢铁有限公司山西中阳钢铁有限公司

山西阳光焦化集团股份有限公司山西阳光焦化集团股份有限公司

山西宏达钢铁集团有限公司山西宏达钢铁集团有限公司

地区

运城市

吕梁市

临汾市

临汾市

晋城市

长治市

晋中市

长治市

运城市

太原市太原市

运城市运城市

太原市太原市

吕梁市吕梁市

运城市运城市

运城市运城市

所属行业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

计算机、通信和其他电子设备制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

汽车制造业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

营业收入
（万元）

9133034

8619669

5158684

5019198

4206209

4182452

3124597

2726037

2287379

2128768

2002941

1749532

1665503

1599156

1366511

省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布省工商联发布““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““20222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022202220222022山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100100强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强强””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单系列榜单
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排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

企业名称

永泰能源股份有限公司

山西诺维兰（集团）有限公司

山西美特好连锁超市股份有限公司

山西大昌汽车集团有限公司

五寨县祥宇煤业有限责任公司

阳城县皇城相府（集团）实业有限公司

山西宝力金属原料集团有限公司

长治市宸旭盛业贸易有限公司

海纳实业控股集团有限公司

山西长城建设投资集团有限公司

地区

晋中市

运城市

太原市

太原市

忻州市

晋城市

太原市

长治市

晋中市

太原市

所属行业

电力、热力生产和供应业

零售业

零售业

机动车、电子产品和日用产品修理业

批发业

综合

商务服务业

批发业

电信、广播电视和卫星传输服务

综合

营业收入
（万元）

2708048

1134806

909771

830007

408944

389455

375470

350064

324014

320126

排名

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

企业名称

阳城太行能源科技股份有限公司

浩翔控股集团有限公司

太原服装城（集团）有限公司

山西兰田实业集团有限公司

山西海宁皮革城发展有限公司

朔州诚信房地产开发有限公司

山西东瑞企业集团有限公司

山西晋星投资集团有限公司

侯马市通盛集团经贸有限公司

山西天美杉杉奥特莱斯购物广场有限公司

地区

晋城市

晋城市

太原市

晋中市

朔州市

朔州市

太原市

吕梁市

临汾市

晋中市

所属行业

零售业

综合

批发业

综合

零售业

房地产业

综合

综合

批发业

零售业

营业收入
（万元）

314108

300027

295718

286419

271158

256100

231179

210989

182746

134074

2022山西民营瞪羚企业 （排名不分先后）

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1313

1414

企业名称

华松电力集团股份有限公司

太原福莱瑞达物流设备科技有限公司

山西锦波生物医药股份有限公司

山西通宝鑫能物流股份有限公司

山西长清生物科技有限公司

山西正来制药有限公司

山西永腾管业有限责任公司

长治市中宝建材股份有限公司

山西安得瑞防护设备有限公司

长治高测新材料科技有限公司

康硕（山西）智能制造有限公司

山西众禾壹心商贸有限责任公司

朔州市慧源网络科技有限公司

盛福瓷业有限公司

地区

太原市

太原市

太原市

阳泉市

长治市

长治市

长治市

长治市

长治市

长治市

晋城市

晋城市

朔州市

朔州市

序号

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

企业名称

山西振钢生物科技股份有限公司

山西宋家沟功能食品有限公司

山西新石能源科技有限公司

山西中通管业股份有限公司

交口县韦禾农业发展有限公司

山西银圣科技有限公司

寿阳县精达丰新材料有限公司

山西恒达钢结构工程有限公司

山西华尧重工股份有限公司

山西晋丰生物科技股份有限公司

山西军威特种面料有限公司

山西正合天科技股份有限公司

山西旺龙药业集团有限公司

地区

忻州市

忻州市

忻州市

忻州市

吕梁市

晋中市

晋中市

晋中市

临汾市

临汾市

临汾市

临汾市

临汾市

序号

1

2

3

4

企业名称

山西清众科技股份有限公司

山西聚为科技有限公司

百信信息技术有限公司

山西智杰软件工程有限公司

地区

太原市

太原市

太原市

太原市

序号

5

6

7

8

企业名称

山西祥睿能源有限公司

山西乐村淘网络科技有限公司

太原市润民环保节能有限公司

太原智林信息技术股份有限公司

地区

太原市

太原市

太原市

太原市

2022山西民营准独角兽企业 （排名不分先后）
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排名

16

17

18

19

20

21

22

23

24

2525

2626

2727

2828

2929

3030

企业名称

山西亚鑫能源集团有限公司

山西东义煤电铝集团有限公司

山西金鼎潞宝能源科技有限公司

山西金岩能源科技有限公司

山西华鑫源钢铁集团有限公司

山西中信金石实业集团有限公司

长治市兴宝钢铁有限责任公司

山西长信工业有限公司

山西吉利汽车部件有限公司

襄汾县星原钢铁集团有限公司

山西大土河焦化有限责任公司

山西通洲煤焦集团股份有限公司

东方希望晋中铝业有限公司

山西同德兴华特钢有限公司

临汾万鑫达焦化有限责任公司

地区

太原市

吕梁市

长治市

吕梁市

运城市

运城市

长治市

长治市

晋中市

临汾市

吕梁市

长治市

晋中市

大同市

临汾市

所属行业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

汽车制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

有色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油、煤炭及其他燃料加工业

营业收入
（万元）

1252908

1115672

970054

889730

801537

762321

742167

734511

696402

694042

692591

668900

658601

652188

633695

序号

1

2

3

4

5

企业名称

山西数据流量生态园

山西祥睿能源有限公司

康硕(山西)智能制造有限公司

山西科达自控股份有限公司

山西百信信息技术有限公司

地区

太原市

太原市

晋城市

太原市

太原市

序号

6

7

8

9

10

企业名称

山西吉利汽车部件有限公司

山西华翔集团股份有限公司

山西今日智库能源有限公司

山西云旅天下网络科技有限公司

山西穗华物流园有限公司

地区

晋中市

临汾市

太原市

太原市

太原市

2022山西数字经济民营企业10强榜单

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

企业名称

山西银光华盛镁业股份有限公司

山西晋南钢铁集团有限公司

山西美锦能源股份有限公司

吉利汽车山西基地

大运汽车股份有限公司

山西振东制药股份有限公司

亚宝药业集团股份有限公司

山西中来光能电池科技有限公司

凯赛太原生物材料有限公司

地区

运城市

临汾市

太原市

晋中市

运城市

长治市

运城市

太原市

太原市

2022山西“链主”民营企业名单 （排名不分先后）


